
 

 

（法第28条第1項関係「前事業年度の財産目録」） 

 

平成２５年度 財産目録  

平成２６年３月３１日現在 

 

特定非営利活動法人えひめ３１１  

科 目 ・ 摘 要 金  額 （単位：円） 

 

Ⅰ 資産の部 

 １ 流動資産 

    現金預金 

     現金（現金手許有高） 

     普通預金（伊予銀行道後支店） 

     普通預金（ゆうちょ銀行） 

     普通預金（ゆうちょ銀行） 

     郵便振替口座（農産物専用） 

     未収金 

         

 

 

 

 

10,000 

3,275 

152,918 

135,355 

108,920 

502,200 

 

  

流動資産合計  
912,668 

 
 

 ２ 固定資産 

    車両 （１台 ） 

    備品   

    敷金  

    歴史的資料 

 

890,314 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

 

固定資産合計  890,314  

資産合計   1,802,982 

    

Ⅱ 負債の部 

 １ 流動負債 

    短期借入金 

    預り金（職員に対する雇用保険料） 

    未払金 

    前受会費 

 

 

0 

2,062 

23,628 

119,000 

  

流動負債合計   144,690  

 ２ 固定負債 

    長期借入金 

 

0 
  

固定負債合計  0  

負債合計   144,690 

正味財産   1,658,292 

 



 

 

（法第28条第1項関係「前事業年度の貸借対照表」） 

 

平成２５年度 会計貸借対照表  

 

平成２６年３月３１日現在 

特定非営利活動法人えひめ３１１  

科  目 金  額 （単位：円） 

Ⅰ 資産の部 

 １ 流動資産 

    現金(現金手許有高） 

    普通預金（伊予銀行道後支店） 

    普通預金（ゆうちょ銀行） 

    普通預金（ゆうちょ銀行） 

    郵便振替口座（農産物専用） 

    仮払金 

    未収金 

 

 

10,000 

3,275 

152,918 

135,355 

108,920 

0 

502,200 

  

     流動資産合計  912,668  

 ２ 固定資産 

    車両（ 車１台 ） 

    什器 

    備品 

    敷金 

 

890,314 

0 

0 

0 

  

     固定資産合計  890,314  

     資産合計   1,802,982 

Ⅱ 負債の部 

 １ 流動負債 

    短期借入金 

    未払金 

    預り金 

    前受会費 

流動負債合計 

 

 

23,628 

2,062 

119,000 

 

 

 

 

 

 

144,690 

 

 

 

 

 

 

 

      

 ２ 固定負債 

    長期借入金     

 

 

0 

  

     固定負債合計  0  

     負債合計   144,690 

Ⅲ 正味財産の部 

  前期繰越正味財産 

  当期正味財産増減額 

 

 

404,165 

1,254,127 

 

 

 

     正味財産合計   1,658,292 

     負債及び正味財産合計   1,802,982 

 

（備考） 

１ 用紙の大きさは、日本工業規格Ａ列４番とする。 

２ 前事業年度の末日現在における資産、負債及び財産を記載する。 

 



 

様式例（法第28条第1項「前事業年度の活動計算書」） 

 

平成２５年度 活動計算書  

平成２５年４月１日から平成２６年３月３１日まで 

 

特定非営利活動法人えひめ３１１  

科     目 金   額 （単位：円） 

 経常収益 

 １ 受取会費 

   受取会費（入会金） 

受取会費（年会費） 

 

 ２ 受取寄附金 

   受取寄附金 

   車両受贈益 

 

 ３ 受取助成金等 

   受取助成金（ふくしまふるさと帰還支援事業） 

受取助成金（ＪＣＮ） 

３１１追悼植樹（瀬戸内オリーブ基金） 

 

 ４ 事業収益 

   情報提供・相談業務事業 

   被災者・避難者の『命と尊厳』を守るための事業 

   講演会やワークショップ、展覧会等開催事業 

   被災地への継続的な支援を行うための事業 

    （ボランティアバス・保養キャンプ参加費含む） 

   自立支援事業 

   その他目的を達成するために必要な事業 

 

 ５ その他収益 

受取利息 

雑収益 

 

経常収益計 

Ⅱ 経常費用 

１ 事業費 

   (1)人件費 

      給料手当 

     法定福利費 

     退職給付費用 

     福利厚生費 

     交通費 

     人件費計 

 

 

39,000 

237,000 

 

 

 

 

276,000 

 

 

 

1,887,954 

 

 

 

 

1,892,200 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,450,769 

 

 

 

5,917 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5,512,840 

 

916,704 

971,250 

 

 

1,000,000 

800,000 

92,200 

 

 

0 

0 

645,319 

805,450 

 

0 

0 

 

 

917 

5,000 

 

 

 

 

627,000 

0 

0 

0 

334,400 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

961,400 



 

    (2)その他経費 

     会議費 

     会場費 

     旅費交通費 

          報償費 

     施設等評価費用 

     減価償却費 

     印刷製本費 

     消耗品費 

     通信費 

     備品購入費 

     需用費 

     食材費 

     役務費 

     賃借料（共益費含む） 

     保険料 

     会議等参加費 

     燃料費 

     図書費 

     物産仕入 

     支援金（さとがえり補助） 

     その他経費計 

   事業費計 

 

 ２ 管理費 

   (1)人件費 

    役員報酬 

      給料手当 

     法定福利費 

     退職給付費用 

     福利厚生費 

     人件費計 

    (2)その他経費 

     会議費 

     旅費交通費 

     施設等評価費用 

     減価償却費 

     通信費 

     燃料費 

     その他経費計 

   管理費計 

 経常費用計 

  当期経常増減額 

Ⅲ 経常外収益 

 １ 固定資産売却益 

     経常外収益計 

Ⅳ 経常外費用 

 １ 過年度損益修正損 

 

16,950 

0 

661,269 

35,000 

0 

  80,936 

98,158 

130,096 

120,365 

15,108 

558,815 

246,075 

104,520 

476,305 

69,809 

60,800 

3,910 

10,900 

348,710 

240,000 

3,277,726 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4,239,126 

 

 

 

0 

0 

0 

0 

  0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

19,587 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

4,258,713 

   1,254,127 

0 

 

4,069 

0 

0 

0 

  14,520 

998 

19,587 

 

 

 

 

     0 

      

          

 

           0 

 

      0 

    



 

  経常外費用計 

  

  当期正味財産増減額 

   前期正味財産額 

   次期繰越正味財産額 

        0 

   

1,254,127 

404,165   

1,658,292 

 

 

※ 今年度はその他の事業を実施していません。 

（備考） 

１ 用紙の大きさは、日本工業規格Ａ列４番とする。 

 

 


